[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____»_________2012 г.                          с.Таштып                                              №_____

	«Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на межселенной территории Таштыпского района.»

Руководствуясь п.п.2,5 ст.50 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь п.2 ст.25 Устава муниципального образования Таштыпский район  от 15.11.2005г. постановляю:

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере:

- 33 кв. метра общей площади жилого помещения для одиноко проживающего человека;

- 42 кв. метра общей площади жилого помещения на семью из двух человек;

- по 18 кв. метра общей площади жилого помещения на каждого члена семьи при численности семьи, составляющей 3 и более человека.

2. Установить учетную норму площади жилого помещения, необходимую для определения уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в предоставлении жилья в размере  менее 12 кв. метров общей площади занимаемого жилого помещения на одного члена семьи.

3. Начальнику общего отдела Администрации Таштыпского района обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном издании муниципального образования Таштыпский район и размещение на официальном сайте Администрации Таштыпского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Таштыпского района А.В. Чаптыкова

Глава Таштыпского района

В.И.Шулбаев